
 

 

Lovregulativ V 

Regler for Kalaallit Nunaanni Timersoqatigiit Kattuffiats  

for bestyrelsesvederlag i Grønlands Idrætsforbund  

 

Som bilag til hovedbestyrelsens forretningsorden er udarbejdet nærværende retningslinjer 

for bestyrelsesvederlag. Retningslinjerne gennemgås  årligt. Retningslinjerne er godkendt 

på ekstraordinært hovedbestyrelsesmøde 19. februar 2025. 

 

Indledning  

Bestyrelsesvederlag er den løn, der kan udbetales til hovedbestyrelsens medlemmer, for 

selve det arbejde at sidde i hovedbestyrelsen i Grønlands Idrætsforbund.  

 

Den årlige budgetramme  sætter en øvre grænse for det samlede vederlag til 

hovedbestyrelsen. Inden for denne ramme skal vederlaget holdes på et rimeligt niveau.  

 

Hovedbestyrelsen beslutter selv, i hvilket omfang der skal udbetales vederlag, og hvordan 

det skal fordeles på de enkelte medlemmer. Derfor bør hovedbestyrelsen hvert år forholde 

sig til de fastsatte retningslinjer.  

 

Ovenstående bestyrelsesvederlag omfatter al bestyrelsesarbejde, herunder også møder og 

arbejde vedrørende aktiviteter under hovedbestyrelsen. Der udbetales ikke kompensation 

for tabt arbejdsfortjeneste i forbindelse med bestyrelsesarbejde.  

 

Bestyrelsesvederlagets størrelse  

For 2025 er rammen 340.000 kr. (brutto), og fordelt således 

 

Formand:   100.000 kr.  

Næstformand:    60.000 kr.  

Bestyrelsesmedlem:  60.000 kr.  

 

Udbetaling af vederlag er opdelt i to og udbetales hhv. ultimo juni og ultimo december.  

 



 

 

 

Vederlag vedrørende rejser 

Ud over bestyrelsesvederlaget er der mulighed for at udbetale et rejsevederlag til 

hovedbestyrelsen ved gennemførelse rejse-og bestyrelsesarbejde som kompensation for at 

bestyrelsesmedlemmerne ikke kan få udbetalt tjenestegodtgørelse (se dagpenge).  

 

Vederlaget udbetales for det arbejde og ansvar der pålægges bestyrelsesmedlemmerne i 

forbindelse med rejser som bestyrelsesmedlem af Grønlands Idrætsforbund. Man vil således 

forvente at kunne få udbetalt et nettobeløb, som er svarende til den godtgørelse man ville få 

udbetalt som godtgørelse af merudgifter ved tjenesterejse i Grønland, Danmark og udlandet 

til tjenestemænd. Der er for 2025 budgetteret med samlet vederlag vedrørende rejsevederlag 

på 91.500 kr.  (brutto – dvs. før skat), svarende til ca. 53.000 kr. (netto – dvs. efter skat).  

 

Frasigelse af bestyrelsesvederlag  

Det enkelte bestyrelsesmedlem kan frasige sig at modtage bestyrelsesvederlag og i stedet få 

dækket omkostninger som bestyrelsesmedlemmet i forbindelse med rejser og opgaver 

relateret hertil som dækning for transport, ophold og tabt arbejdsfortjeneste. Der kan 

maksimalt dækkes omkostninger svarende til det bestyrelsesvederlag, der ellers ville kunne 

modtages.  

 

Gennemsigtighed  

For at sikre gennemsigtighed i forhold til offentligheden , anbefales det at beløb og 

retningslinjer er kendte og synlige for omverdenen. Bestyrelseshonorar og forretningsorden 

inkl. nærværende retningslinjer offentliggøres derfor på idrætsforbundets hjemmeside, 

ligesom bestyrelsesvederlag oplyses i årsregnskabet. 

 

Grønlands Idrætsforbund, den 19. februar 2025. 

 

 

Claus Nielsen 

Timersoqatigiit Kattuffianni siulittaasoq 


